
 
ՀՐԱՄԱՆ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐ 
 

ք. Երևան 
 
 

N   420 - Ա         «06»  մարտ  2014թ 

 
 

ՀԱԿԱՌԵԶՈՒՍ ԻՄՈւՆՈԳԼՈԲՈՒԼԻՆ ՊԱՏՐԱՍՏՈւԿԻ ՏՐԱՄԱԴՐՄԱՆ  
ՄԱՍԻՆ 

 
Հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2002թ. 

օգոստոսի 15-ի «Հայաստանի Հանրապետության առողջապահության 

նախարարության աշխատակազմ» պետական կառավարչական հիմնարկ ստեղծելու, 

Հայաստանի Հանրապետության առողջապահության նախարարության 

կանոնադրությունը և աշխատակազմի կառուցվածքը հաստատելու մասին` N1300-Ն 

որոշմամբ հաստատված կանոնադրության 12-րդ կետի դ) ենթակետը, հակառեզուս 

իմունոգլոբուլին պատրաստուկի տրամադրման գործընթացը կանոնակարգելու 

նպատակով,  

  
 

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ` 
 

 

1. Հաստատել «Հակառեզուս իմունոգլոբուլին պատրաստուկի բաշխման 

ցուցակը` համաձայն հավելվածի. 

2. «Պրոֆ.   Յոլյանի   անվան    Արյունաբանական    կենտրոն»  փակ 

բաժնետիրական ընկերության   տնօրեն    պարոն Սմբատ Դաղբաշյանին` 

հակառեզուս իմունոգլոբուլին պատրաստուկի տրամադրումը ծննդօգնության 

ծառայություններ մատուցող բուժհաստատություններին իրականացնել համաձայն 

հավելվածի: 

3. Առաջարկել` մարզերի առողջապահության և սոցիալական հարցերի 

վարչությունների և Երևանի քաղաքապետարանի առողջապահության վարչության 

պետին, ծննդօգնության ծառայություններ  մատուցող բուժհաստատությունների 

ղեկավարներին`  



  1) իրականացնել արյան  ռեզուս բացասական  պատկանելիությամբ կանանց 

հակառեզուս իմունոգլոբուլին պատրաստուկի նշանակումը համաձայն Հայաստանի  

Հանրապետության առողջապահության նախարարի 29.11.2013թ. «Պետության 

կողմից երաշխավորված անվճար բժշկական օգնության և սպասարկման 

շրջանակներում մակաբարձագինեկոլոգիական բուժօգնության կազմակերպման 

չափորոշիչները հաստատելու մասին» N 80 -Ն հրամանի I գլխի հավելված 1-ի 7-րդ 

կետով  հաստատված մեթոդաբանության,  

2) հակառեզուս իմունոգլոբուլին պատրաստուկի ստացումը, պահպանումը, 

բաշխումը, իրացումը և ՀՀ առողջապահության նախարարություն համապատասխան 

տեղեկատվություն ներկայացնելը իրականացնել Հայաստանի Հանրապետության 

առողջապահության նախարարի 04.03.2011թ. «Հակառեզուս իմունոգլոբուլին 

պատրաստուկի տրամադրման մասին» N 344-Ա   հրամանի համաձայն: 

 4. Սույն հրամանի կատարման հսկողությունը հանձնարարել Հայաստանի  

Հանրապետության առողջապահության նախարարի տեղակալ Սերգեյ 

Խաչատրյանին: 

 

 

 

ԴԵՐԵՆԻԿ ԴՈՒՄԱՆՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

Հավելված  
ՀՀ առողջապահության նախարարի 2014 թվականի 

Մարտի 06 _ի N  420 – Ա    հրամանի 

 
 

Բաշխման ցուցակ 
Հակառեզուս իմունոգլոբուլին պատրաստուկի (ՀՌԻՊ) 

2014թ. 
 



 
Բուժհաստատության անվանումը 

 
 
 
 
 
 

ՀՌԻՊ-ի 2014թ. 
բաշխումը (պետական 

պատվերի ծավալներին 
համապատասխան) 

 Ք. Երևան  

. 
ՎԱՊՄԳԻ 420 

. 
ՄևՄԱՊԿ 280 

. 
«Էրեբունի» ԲԿ 405 

. 
«Սուրբ Գրիգոր 

Լուսավորիչ» ԲԿ 
280 

. 
«Բեգլարյան» ԲԿ 120 

. 
«Շենգավիթ» ԲԿ 270 

. 
«Գրիգոր Նարեկացի» ԲԿ 80 

. 
«Դավիթ Անհաղթ» ԲԿ 50 

. 
«Մալաթիա» ԲԿ 85 

0. 
«Սուրբ Աստվածածին» 

ծննդատուն 
55 

1. 
«Էլեն-Նարե» 50 

2. 
«Սլավմեդ» ԲԿ 25 

Ընդամենը 2120 
  
Արարատ  

3. 
Վեդու ծննդատուն 50 

4. 
Արարատի ԲԿ 30 

5. 
Արտաշատի ԲԿ 25 

Մասիսի ԲԿ 50 



6. 
Ընդամենը 155 
  
Արագածոտն  

7. 
Աշտարակի ԲԿ 18 

8. 
Ապարանի ԲԿ 11 

9. 
Թալինի ԲԿ 20 

Ընդամենը 49 
  
Կոտայք  

0. 
Հրազդանի ԲԿ 85 

1. 
Աբովյանի ծննդատուն 75 

2. 
Չարեցավանի ԲԿ 10 

3. 
Նաիրիի ԲԿ 12 

Ընդամենը 182 
  
Վայոց ձոր  

4. 
Եղեգնաձորի ԲԿ 13 

5. 
Վայքի ԲՄ 20 

6. 
Ընդամենը 33 

  
Տավուշ  

7. 
Իջևանի ԲԿ 10 

8. 
Դիլիջանի ԲԿ 30 

9. 
Բերդի ԲԿ 8 

Նոյեմբերյանի ԲԿ 8 



0. 
Ընդամենը 56 
  
Գեղարքունիք  

1. 
Գավառի ԲԿ 40 

2. 
Մարտունու ծննդատուն 75 

3. 
Սևանի հիվանդանոց 30 

4. 
Ճամբարակի ԱԿ 5 

5. 
Վարդենիսի հիվանդանոց 12 

Ընդամենը 162 
  
Շիրակ  

6. 
Գյումրու ծննդատուն 70 

7. 
Գյումրու ՄևՄ 

Ավստր.հիվանդանոց 
40 

8. 
Մարալիկի ԱԿ 7 

9. 
Ախուրյանի մոր և 

մանկան կենտրոն 
90 

0. 
Արթիկի մոր և մանկան 

ԱՊԿ 
30 

1. 
Ամասիայի ԱԿ 2 

2. 
Աշոցքի «Տիրամայր 

Նարեկի» հիվանդանոց 
20 

Ընդամենը 259 
  
Լոռի  

3. 
Վանաձորի ԲԿ 60 

4. 
Սպիտակի ԲԿ 25 

Ստեփանավանի ԲԿ 30 



5. 

6. 
Ալավերդու ԲԿ 25 

7. 
Տաշիրի ԲԿ 15 

Ընդամենը 155 
  
Արմավիր  

8. 
Արմավիրի ԲԿ 35 

9. 
Վաղարշապատի 

ծննդատուն 
50 

Ընդամենը 85 
  

0. 
Սյունիք  

1. 
Կապանի ԲԿ 45 

2. 
Քաջարանի ԲԿ 5 

3. 
Գորիսի ԲԿ 50 

4. 
Սիսիանի ԲԿ 10 

5. 
Մեղրու 

տարածաշրջանային ԲԿ 
2 

Ընդամենը 112 
Ընդամենը 

հանրապետություն 
 

3368 
 

 
 

 


